
DEBAT  PUBLIK PËR PROJEKT RAPORTIN PËR VLERSIMIN STRATEGJIK TË MJEDISIT JETËSOR 

PËR PLANIN E MENAXHIMIT TË PARKUT KOMBËTAR GALIÇICA  

PËR PERIUDHËN 2021-2030  (ОN-LINE) 

 

А G J E N D A 

Data: 17 shkurt 2021  

Koha: 12:00 – 14:00  

Моderator: Коnstantin Zdraveski 

Përfaqësues të pranishëm nga Milieukontakt Maqedonia 

Аleksandra Karkashova Saçkarska - eksperte e VSMJ 

Koha Prezantimi Моderator 

12:00-12:10 

Fjalime hyrëse  

• IPPKG – Аleksandar Milovski, drejtor i IPPKG 

• MMJPH – përfaqësues nga Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor 

• PONT – Miriam de Koning, Drejtor Ekzekutiv i Fondit të Natyrës së Prespës – Оhër 

(PONT) 

Коnstantin Zdravevski 

12:10-12:40 

Prezantimi i Projekt Raportit të Vlerësimit Strategjik të Mjedisit për Planin e Menaxhimit të 

Parkut Kombëtar Galiçica për periudhën 2021 - 2030 

Aleksandra Karkashova Saçkarska  

 

Коnstantin Zdravevski 

12:40-13:40 Pyetje dhe diskutim Аndon Bojaxhi 

13:40-14:00 Përfundime Коnstantin Zdravevski 

 

Seanca e debatit publik  në përputhje me rekomandimet e Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut për të parandaluar përhapjen e pandemisë së COVID 19 do të organizohet në 

mënyrë elektronike përmes aplikacionit Zoom dhe do të regjistrohet për nevoja të mëtejshme të IPPKG . 


